præparauit p̄t mens diabolo et angelis eius. Esuriui eim & nō dedisti mihi māducare. Sitivi: et nō dedisti mihi bibere & cōptem. Quę ideo singula recolūt: ut adiūtam⁹ nō futur⁹ extra miām: qui uel p̄tem hor⁹ op̄ū fuerit executus. Anima aut̄ nominē iuuās erit arbor nō habens poma: cū totius fru/ctu p̄tatis iuuēt abena. Decimi ergo mēls reiuniū qđ est byemalis temporis ad agriculturā nos mylīcā vocat: qua segerū & palmitū atq; arbor̄, uires qbus būana sustentatur iſuimitas sp̄iritalibus studiis excolantur, ut dñicus ager suis daret ip̄eduis, & quę nō h̄ expedit esse sine fructu: de pp̄ra fiat ubertate fecundior. quod utq; intelligit sanctitas ura ad totius eccl̄ie p̄fctū esse referēdū: quos, in fide germe est i spe incremētū: in caritate nativitas: qđ castigatio corporis & infirmitas orationis tūc uerā obtinēt puritatem: tūc elemosinarū sanctificatiōe nitescunt dicēre dñō: date elemosinam & ecce oia mūda sunt uobis. Quarta igit̄ & sexta feria reiuniens⁹: Sabbato aut̄ apud beatissim⁹ Peerū apl̄m uighas celebre⁹ mus ip̄o p̄t̄ stāte & adiuuāte qui cū p̄te & sancto sp̄u uisit et regnat in ſecula ſeculor̄. Amen.

DE MVRNIO DECIMI

MENSIS ET ELEMOSINIS ET USDAMI SERVMO OCTAVVS.

Vm de adiuētu regni dei & de mūdi fine ac tēporum discipulos suos ſauator instrueret totaq; ecclesiā ſuā in apl̄is ſuis erudiret. Cauete inquit ne grauent̄ corda ufa crupula et fbrictate et cogitationibus ſecularibus: quod utq; preceptū dilectissimi ad nos ſpecialius p̄tunere cognoscimus quibus denūtiatus dies etiā ſi ē occultus nō dubitaf esse uicinus. Ad cuius adiuētu cēm hoīem cōuenit præpare quenq; aut̄ ventri deditū aut̄ curis ſecularibus: inueniat ip̄heatū. Quotidiano eim dilectissimi expimēto ḡbat potus fatigante aciē mētis obtūdi: cibos, nimietate uigore cordis b̄bterari: ita ut defecatio edēdi etiam corpori, cōtraria fit ſalutinī ratio tēpant̄ obſtitat illocebr̄. & qđ futurū eft oneri ſubtrahat uoluptati. Quāuis enim fine aīa nib̄l caro dclideret: & ide accipiat ſenilis: ſide ſumit & motus: Euſdē

tū est aīs quādā fibi subditē negare substītūtē et interiori iudicio ab iconuenientib⁹ extēnora frenare. ut a corporeis cupiditatibus sp̄iūs libera ī aula mētis posse diuinę uacare sapientie. ubi dī strepitū filēte curia. meditatiōibus sanctis et in deliciis h̄etēt̄ p̄ternis. qđ si in hac uita difficile est continuari. potest tamē frequēter assumi. ut sp̄iūs ac diutius sp̄intalibus potius qđ carnalibus occupet. Et cū melioribus euns īpendimus maiores moras ad incorruptib⁹ digitias etiā tēporales translatūt̄ actiones. Huius obseruit̄ utilitas dilectissimi ī ecclastice est p̄cipue cōstituta ieiunis qđ ex doctrina sancti sp̄intus ita per totius ani circulū distrībuta sunt. ut lex abstinentiā omnib⁹ sit ascripta tēporibus. Siqdē ieiunij uerūlī īquidragēsima. p̄stuum ī pentecoste autūnale ī mēle leptimo byemalē aut̄ iboc qui ē decimus celebramus. intelligentes diuinis nībil uacuū esse p̄ceptis. & uerbo dei ad eruditōē afam oīa elemēta seruire dū p̄ ipos mūdi cardines. quasi p̄ quartuor euāgēlia ioeffabili tuba discimus qđ et p̄dicemus. & agamus dicēt̄ p̄pheta. Cēh enarrat gloriā dei. et opa manuū eius īnūciat hermamentū. Dies diu eructat uerbū. et nocte nocti indicat scientiā. Quid est p̄ qđ ueritas nobis nō loquit̄. Ipsiū uoces in die ipsius audiūtur in nocte. & pulchritudo rerum urius dei opificio cōlitarū nō defūit cordis auribus magram u. siuare rōnē. ut invisibila dei p̄ ea qđ facta sunt. intellecta cōspicuntur. et nō creaturis sed creationi omnī seruat̄. Cum ergo uniuerſi uita p̄ cōtinētiā destruit̄. de qđd auencia sicut. qđd supbia ibat. qđd luxuria cōcupiscit. būius uirtutis lōbītate supet̄. Quis non intelligit qđt̄ nobis p̄ sciunia cōferat̄. In quibus nō incedit. ut nō foliū a cibis sed. etiā ab omnib⁹ carnalibus delideris tēpet̄. Aboquin supfluū est suscipere p̄sum. et nūc̄ deponere ueluptatē. Beso affligi cibo. et a cōcepto nō relire p̄cato. carnale ē nō sp̄intale ieiuniū. ubi foli corpora non parci. et in iis qđ omnib⁹ deliciis sunt nocentiora permanet̄. Quid potest aīs foris agere quasi dominā et intus seruire captiuā. mēbris p̄p̄liis īperare. de ius

proprietate libertatis amittere. Et merito plerisque patres famulam
rebellatem quae non reddit domino debita seruitute. Jejunet ergo
corpus ab ecclesiis. menses reiunet a uitis. & curas cupiditate terrena
terrenas regis sui lege diuidicet. Meminerit primi dilectionem
onem deo Iesu Christu debere proximo. oculorum affectus suos hac
regula dirigendos. ut nec a cultu recedat domini. nec ab utilitate
cōserui. quō ait deus cōfīt. nisi ut qd̄ ipi placeat. placeat et nobis.
Nec ab eius ipso nō unq̄ resultet affectus. qm̄ si hoc qd̄ ille uult uolumus. ab illo sumet infirmitas nostra
virtutē a quo ipsam accepimus uoluntatē. Deus ē eīm sicut
aut aplūs. qui op̄at innotescit uelle et perficere p̄ bona uolū/
tate. nec supbia deniḡ homo labiat. nec despativōe friget:
si bonis diuinis datus in gloriā dantis uata. et ab iis deli/
deria sua reuocet: quē sibi nocitura cognoscit. Abstinēs enim
ab iniuidijs malignitate. a luxurijs dissolutione. a perturbatione
iracondijs a cupiditate uidoē purificabit ueni scificationē ieu/
nii. & icorruptibiliū delicarū uoluptate pascet. ut per usum
spirituālē etiā terrenas copias in op̄ilem nouent transference
substantiā. nō sibi credēdo quē accepterit. sed magis magisque
multiplicando quod dederit. Vnde patrem caritatis affectu
dilectionē uiam monemus. ut reiuniū decimi mēs fructu
ofūm nobis elemosinārū largitate faciant gaudētes qd̄ per
uos dñs paupes suos pascit. et uestit. Quibus utiq̄ possit
cas quas uobis contulit: tribuere facultates: nisi p̄ ineffabili
misericordia sua & illos iustificare uellet de patientia laboris:
et nos de opere caritatis. Quarta uigil et sexta feria reiunē/
mus. Sabbato aut̄ apud beatissimum apostolum Petrum uigilus
celebremus qui et orationes et reiunia & elemosinas nolitas
precibes suis dignabit adiuuare preſtāte domino nostro Iesu
Christo qui cum patre et sancto spiritu uiuit et regnat in
secula seculorum Amen.

LEO PAPA FLAVIANO

CONSTANTINOPOLITANO EPISCOPO.

Dilectissimo filio Flauiano Leo. Lectus dilectionis tue
epistolis quas miramus fusse tā sp̄ras & gestos ep̄alū

ordine recēto tandem qd apud nos scādāl cōtra integritatē
fidei exortum fūsset: agnouimus & quē prius videbantur
occulta: nōc nobis referat patuerunt. quibus Eutyches q
presbyterii noīe honorabiliſ uidebat multū imprudens &
nimis iperitus ostendit: ut etiam de ipso dictū sit a ppheta:
Noluit intelligere: ut bene ageret: inquietatē meditatus est
in cubil suo. Quid autē iniquius: q̄ impie sapere? Sed in hac
inspectiā cadūt: qui cū ad cognoscendā ueritatē aliquo ipe/
diuntur obscuro obſtaculo nō ad ppheticas uoces non ad
aplicas līras nec ad euāgelicas autoritates: sed ad femeſiōes
recurrunt. et ideo magis erroris existūt: quia ueritatis diſ/
cipuli non fuerunt. quā enim tradiſionem de factis noīi &
ueteris testamēti paginis acq̄uisuit q ne ipsius qdē ſymboli
initia cōpr̄ebendit. et qd̄ per eccl̄i mēdū oīm regenerādorū
uoce de prom̄it̄ illius adhuc ſenſis corde nō capi. Nescies
iḡē quid debet de verbis dei incarnationē ſentire nec nolēs
ad pmerēdū li mē intelligēt̄ ēt̄ in ſanctarū ſcripturarū latitudine
laborare illā faltē cōmūnē et indifcretā cōfessionē folheto
recepſſet auditū: quā fid̄ illū uniuersitas p̄fitetur: credere
ſe i deū patrē cōponentē & in Iesum xpm̄ filiū eius unicūm
cōm̄ nūm̄ qui natus eſt de ſp̄itu ſanctō ex maria uirgine.
qbus tribus ſentētiis cōm̄ fere b̄p̄encor̄, machie diſſolauit̄.
Cum enī deus et cōpotēs et p̄ credit̄: cōlēmpiterus eſt̄ ē
filius dīmōſtratur in nullo a p̄te differens qd̄ de deo deus
de cōpotēt̄ cōpotēs de pte natus eſt copterū: non
poſterior tēpore: non iſenor̄ potestate. nō diſſimilis gloria:
nō diuinus effentia. Idem uero ſempiterni genitoris unige/
nitus ſempitermus. natus eſt de ſp̄itu ſanctō ex maria uir/
gine quē nativitas tēpahis illi nativitati diuina & ſempiterne
nib⁹l̄ minuit nib⁹l̄ cōtūt̄: ſed totā ſe repando hōi qui erat
deceptus ip̄ēdit: ut et mortē uinceret: et ius diabolī q mor/
tu habeat imperiū ſua uirtute deſtruere. Non enim nos
ſup̄are poſſemus pccī & mortis auṭōrē: niſi naturā nō fam illē
uſcaḡet: et ſuā faceret. quē nec peccatum cōtaminare nec
mors potuit detinere. Conceptus quippe ē de ſp̄u ſanctō

fra uterū uirginis m̄fis quē illū ita salua uirginitate edidit:
quādmodū salua uirginitate cōcepit. Sed si de hoc xp̄ianus
fidei fonte purissimo in certū intellectū baurue nō poterat:
quia splendorē perspicuę ueritatis oboperatione sibi propria
tenebrarunt: doctrinę se euāghēc subdidesset: diecē Mat/
theo. Liber generationis Iesu xp̄i filii David filii Abram:
aploę quoq; p̄dicationis expeditissimū instructū legis i ep̄la
ad romānos: Paulus seruus Iesu xp̄i uocatus apostolus le/
gregatus in euāgeliū dei qđ ante p̄misserat per pp̄bas suos
in scripturis sanctis de filio suo qui factus est ei ex semine
David scdm carnē ad pp̄heticas quoq; pagis p̄i sollicitu/
dinē contulisset: & iueneret p̄missionē dei ad abraā dicēta.
In s̄mine tuo b̄ndicent oēs gentes et ne de huius s̄minis
pp̄nitate dubitaret: secutus fuisset ap̄lī dicenter: Abraā
dicta sunt p̄missiones et s̄mini sius non dicit et s̄minibus
quaſi in multis: sed quaſi in uno: et s̄mini tuo quod est xp̄s.
et Ego quoq; p̄dicationē interiorē apprehēdissimū auditu
dicēta. Ecce uirgo cōcipiet i utero et panet filiū & uocabit
nōmē eius Emmanuel qđ ē iterptatū nobiscū deus. Ejusdē
quoq; pp̄bē cū fideliter verba legisset puer natus est nobis
et filius datus ē nobis: cuius potestas lug bumeros eius &
uocabit nōmē eius magni cōfiliū angelus. deus fortis. pater
futuri ſculi. princeps pacis: Nec frustratorie ita loquens
verbū diceret carmē factū: ut p̄ditus utero uirginis xp̄s ba/
bei et formam boī: et nō h̄bet materni corporis ueritatē. An
forte ideo putauit dñm n̄m leſum xp̄m nō n̄p̄ esse naturę
quia missus ad beatū uirginē Mariā Angelus ait Sp̄us ſcīs
lupueniet in te: et uirtus altissimi ob̄brasbit tibi ideoq; et
qd̄ nascet ex te ſanctū uocabit filius dei: et quia cōceptus
uirginis diuini fuit op̄is nō de natura cōcipientis fuerit caro
cōcepit. Sed nō ita intelligēda ē illa generatio singulariter
mirabilis et mirabiliter singularis: ut per nouitatem creatiōis
pp̄petras remota sit generis ſpcūditatē eim uirgini ſpiritus
dedit ſcīs. ueritas autē corporis ſumpta est de corpe. et edificare
ſibi ſapiētia domū verbū caro factū est: & habitauit i

ecce hoc est in carne quā assump̄t ex boīe et quā sp̄nu
uit̄ rōnabiliſ atq̄uit̄. salua igit̄ p̄prietate utriusq; naturę &
ſubſtantę ut in unā coeūte p̄fōnā ſecepta eſta maiestate
bumileſa uirtute ſhumitas ab eternitate mortalitas. & ad
reſoluendū cōdīmois nře debetū natura iuicilabilis; naturę
eſt unita paſſibili. ut qđ nřis remediis cōgruebat: unus atq;
idē mediator dei et hominē homo x̄pus Iēlū et meni poſſet
ex uno: et reſurgere poſſet ex altero. In itegra ergo uerita-
te hoīis pfecta qđ natura uerus natus eſt deus: totus in ſuis:
totus in nřis. nřa aut̄ dācumus: quę i nobis ab initio creator
condidit: & que repanda ſuceptit. Nam illa que deceptor
iulit et homo deceptus acimis: nullū h̄buerit i ſaluatorē
uēſtigium. nec quia cōmūnionē būianarū ſubuit i ſuſtitutū:
ideo nřos fuit p̄ticeps delictorum. Aſſump̄t formā ferui
ſine forde peccati. būiana augens diuina nō minuens. Quia
exinanito illa qua ſe iuſſibiles uifibiles p̄p̄buit: & creator de
dās oīm rerum unus uoluit eſſe mortalum. Inclinationi fuit
n̄iterationis: nō defectio p̄tatis. Pro de qui manēs i forma
dei fecit hoīem idem in forma ferui factus eſt homo. Tenet
ergo ſine defectu p̄petratē ſuam ueraḡ natura. Et ſicut
formā ferui dei forma nō ademit: ut forma dei forma ferui
nō minuit. Nam quia gloria bat diabolos hoīem ſia fraud.
deceptū dignis caruiffi et uenibus: et immortaliuatis dote
nudatū durū mortu ſubuſſe ſentētiā ſegi in maliis ſuis qđdā
de p̄juuancatoris cōſortio iuueniſe ſolatiū deū quoq; iuſtu-
cę exigeē ratiōe erga hoīem quē tāto bonore cōdiderat:
ppriā mutatſe ſentētiā opus fuit ſcreti dſpēlatiōe cōſili:
ut iuicilabilis deus cuius uolūtas nō potest fui benigni-
tate priuari: primā erga nos p̄ietatis ſuę dſpēlationē ſacra-
mēto occultiore completeret. et homo diaboliq; iniuitatis
uerſuſa coactus i cul p̄a cōtra dei p̄poſitū nō puret. Ingre-
ditur ergo mūdi infima filius dei de cyleſti fide delcedēs
et a p̄fna gloria non recedens nouo ordine noua natuſtate
generatus nouo ordine quia iuſſibiles i ſuis iuſſibiles factus
eſt in nřis. incōp̄p̄hēſibiles uoleat cōp̄rehendi. ante tēpora

eternus mar. es esse cepit ex tēpe. Vniuersitatis dñs seruile
formā obūrata maestatis fūtū imēstātē suscepit. ipassibilis
deus nō dedig natus est homo esse passibilis. & immortalis
mortis legib⁹ subucere. noua autē natuūtāte generatus qđ
iūiolata uirginitas cōcupiscentiā nesciunt; carnis materialē
mistruit. affumpat est de mīrē dñi natura nō culpa. nec in
dño leſu xp̄o ex utero uirginis genito quia natuūtās ē mi/
rabhs. ideo nīf ē naturē dissimilis. Quienī uerus ē deus tē
uerus ē homo. et nullū est i bac unitate mēdaciō dū iūicē
funt & hūilitas boīs & altitudo deitatis sicut eīm deus nō
mutat̄ miserationē: ita homo nō cōsumit dignitatem. agit eīm
utrag⁹ forma cū alterius cōmuniōe qđ p̄pnū est uerbo. sc̄i
hoēt cooptite qđ uerbi ē. et carne execuēte qđ carnis est.
unū boī coruīt miraculis aliud succubit inauris & sicut
uerbū ab equalitate p̄nē gloriā nō recedit: ita caro naturā
nīi generis nō relinqt. Vnus enī idēg⁹ est qđ ſepe dicēdū ē:
uere dei filius et uere hominis filius deus per id qđ i principiis
erat uerbū & uerbū erat apud deū: et deus erat uer-
bum. Homo: per id qđ uerbū caro factū effet habitauit in
nobis. deus per id qđ oīa p̄ipm facta fuit: & sine ipso factū
est nihil homo p̄ id qđ factus ē ex muliere factus sub lege.
natuūtās carnis manifestatio est hūanę naturę. p̄tus uirginis
diuīnę est virtutis indicati. ifanta p̄uhi ostēdit in hūilitate
cūnariū. Magnitudo aleſſeni declarat̄ uocibus angelorum.
Similes est rudimēns boīm: quē Herodes ipius molit occidere.
Sed dñs ē oīm: quē magi gaudēt suppliciter adorare.
Iam cū ad p̄cūl ſong ſui lobām̄ baptiſmū uenit: ne latēret: qđ
carnis uelamē diuīntas tegeret uox p̄h̄is de celo intona. s
dixit: hic est filius meus dilectus: in quo n̄ ibi bñ coplacui.
quem itaq̄ sicut boīem diabolica tēptat astutia: endē sicut
deo āgebo faſilant offitia. ſiuitre. ſiuitre. laſſefcere atq̄ dor/
mis ē euīdēter hūanū est. Sed de quīq̄ pāibus quīq̄ mila
boīm ſatiare: et largiri Samartianę aqua uiua curuſ haustus
bibēti p̄ficit: ne ultra ū ſiat: ſupra dorſū maris plātis nō
ſubſidētibus abulare: et elatioēs fluctuū iſcrepata tēpetate

confaternere: sine ambiguitate diuinum est. Sicut ergo ut
multa ppterem: non eiusdem naturae est fieri miserationis
affectionum Lazarum amicum mortuum: et eundem remoto
quadrivium aggere sepulturam ad uocis imperium excitare
redimiuimus: aut in ligno pendere: et in noctem luce conuicta
omnia elementa tremulacere: aut clavis transfixum esse: et
paradisi portas fidei latronis aperire: ita non eiusdem naturae
est dicere ego et pater unum sumus: et dicere: pater maior
me est: Quis enim in dño Iesu xp̄o dei et hominis una persona
sit: aliud tamē est unde in utroq; cōs est contumelia: aliud
unde eos est gloria. de nostro enim dñi minor est parre hūa-
nitas: sed de p̄e dñi est equalis cū patre diuinitas. Propter
hāc ergo unitatē plong in utraq; natura intelligēdi et filius
bois legit̄ defecidisse de celo cū filius decarne de ea uirgine
de qua est natus: assumptus. Et rursus filius dei crucifixus
dicitur: ac sepultus: cū b̄pc nō in diuinitate ipsa qua unige-
nitus consempiteratus: et consubstantialis: vlt patri sed in
naturae humanae sit iſiuitate perpeſsus. Unde unigenitum
filium dei crucifixum et sepultum omnes etiam in symbolo
confitemur: secundū illud apostoli: Si enim cognouissent
nunq; dominum manestatis o. uiciffent. Cum autem ipse
dominus noster atq; salvator fidē discipulorum suis inter-
rogationibus erudit̄: Quem inquietus esse dixerunt homines
filium hominis: Cumq; illi diuerſas aliorū opinio[n]es reteſ-
uissent: Vos autem inquit quem me esse dixeris: Me utiq; q
sum filius hominis et quem in forma ferui atq; in ueritate
carnis aspicitis quem me esse dixeris? Vbi beatus Petrus
diuinitus inspiratus et confessione sua omnibus gentibus
profuturus: Tu es iquid Christus filius dei uiui. Nec irre-
rito beatus pronuntiatus ē a dño: & a principali petra solidi-
tate et uirtutis traxit et nominis. q per reuelationem p̄is
eundem et dei filii confessus est: et Christum. Quia unum
borū sine altero receptū nō proderat ad salutem. Et equalis
erat periculi dominum Iesum Christum aut deum tantum/
modo sine homine aut sine deo solum hominem credidisse.

Post resurrectionem vero domini quæ utiq; uerū hominis
fuit: quia nō alter est resuscitatus: q; qui fuerat crucifixus:
et mortuus: Quid aliud quadraginta dies, mora gestum est:
q; ut fidei nostræ integritas ab omni caligine mundaretur?"
Colloquens enim cum discipulis suis: et cohabitans atq;
conuictus & pertractans se diligenter cunoscens contactu
ab eis quos dubietas plingebat admittens: ideo te clavis
ad discipulos ianuis introibat: et flatu suo dabat spm sem:
et donato lumine intelligence sanctas scripturas occulta
pandebat: et rursum idem uulnus latens fixuras clausos &
oia recentissime passionis signa monstrabat dicens: Videte
manus meas: et pedes meos: q; ego sum. Palpate & uidete
quia sps carnem & ossa nō habet: sicut me uideris habere:
ut agnosceretur in eo proprietas diuina humanaq; naturæ
individua permanere. et ita sciremus uerbum nō hoc esse:
quod carnē: ut unū dei filium cōfiteremur & carnem. Quo
fidei sacramento Eutyches iste nimū estimādus ē vacuus:
qui naturam nostram i unigenito dei nec per humilitatem
mortaliitatē: nec per gloriam resurrectionis agnoscit. Nec
sententiam beati Apostoli & euangelistæ Iohannis expavit
dicētis: Omnis spiritus qui confitetur Iesum Christum in
carne ueniente ex deo est: et omnis spiritus qui soluit Iesum
Christum ex deo non est: et be sunt Antichristi. Quid est
autem soluere Iesum: nisi bñia nam ab eo separare naturam?"
Sacramentiq; per qd unum soluati sumus: impudentissimis
euacuare figmentis? Calligans ergo circa naturā corporis
Christi necesse est: ut etiam in passione eius eadem obcep
cione despat. Nam si crucem domini non putat falsam
et suscepsum pro mundi glute supplicium uerum fuisse
non dubitat: cuius credit mortem: agnoscit & carnem:
nec diffiteatur nostri corporis hominem: quem cognoscit
fuisse passibilem. Quoniam negatio uerū carnis negatio est
etiam corporei passibilis. Si ergo Christianā suscepit fidem
et a predicatione euangeli suum nō auertit auditū: uidet
quæ natura transfixa clavis peperente in crucis ligno: et

aperto per militis lanceam latere crucifixi: intelligat unde
sanguis de aq̄ fluxerit: ut ecclesia dei & lauacro regeneret
et poculo audiat beatum Petrum Apostolum predicationem
quod sanctificatio spiritus per aspersiōem fuit languinis
Christi nec trāitorē legat eiusdē Apostoli uerba dicētis:
Scientes quod nō corruptibib⁹ argento & auro redēpti
eius de uana ueltra conuersatione paternę tradiſtiois fed
precioso sanguine quasi agni incontaminati & immaculati
Iesu Christi. Beati quoq; Iohānis Apostoli testimonio non
refutat dicētis Et sanguis Iesu Christi filii dei emūdat uos
ab omni peccato. et iter: Hoc est uictoria que uicit mun-
dum fides noſtra & qui ſeſt autem qui uincit mōdum: niſi
qui credit oponiā Iesu eſt filius dei. Hoc eſt qui uenit per
aquam & sanguinem Iesu Christus non in aqua ſolum fed
in aqua & sanguine. et Sp̄s eſt q; teſtificatur qm̄ Christus
eſt uentas. Quoniam tres ſunt qui teſtimoniū dant Sp̄s
aqua & sanguis & il tres unū ſunt. Sp̄s utiq; ſcificationis
et aqua baptiſmitis & sanguis redemptiois que tria unum
ſunt. et in diuidua manet nil eoz a ſua cōnexione ſeiungit:
quia Catholice Ecclesia hac fide uiuit: hac pficit: ut in dño
Iesu Christo. nec fine uera diuinitate credatur humanitas:
nec fine uera creditor humanitate diuinitas. cum autē ad
interlocutionē examiniſ uiri Eutyches respondent dicōis:
Cofiteor ex diuabus naturis fuſſe dominum nostrum ante
aduocationē poſt aduocationē uero unā naturam cofiteor.
Miror tam abſurdā tangi puerſam eius professiōem nulla
iudicantium increpatiōne reprobensam et sermonem nimis
insipientem nimisq; blaſphemū ita omiſſum qđi nibil quod
offenderet: eſſet auditum. Cum tā impie diuarum naturaſ
ante incarnationem unigenitus dei filius fuſſe dicatur. qm̄
nebante poſtq; uerbū caro factū eſt natura in eo ſingularis
affert. Quod nec Eutyches ideo uel recte uel tolerabiliter
gemit dicuſum quia nulla ſententia ueltra cofutatum eſt:
ſollicitudinis tuę diligentiā cōmonētes bortamur cariſime
frater: ut ſi per iſpirationem mihi dei ad ſatisfactionē cauſa

perducitur; imprudentia hoīs imperiti etiam ab hac sensus
fui prauitate per te purgetur. Qui quidem sicut gestorum
cordo patet fecit: bene apparat a sua persuasione discedere:
cum uerba sententia coartatus profiteretur se dicere quod
ante non dicerat, et ei fidei acquiescere cuius prius fuisset
shenus. Sed cū anathematizando impio dogmati noluissest
probare consilium: intellexit eum fraternitas uerba in fur
manere perfida. Dignumq; esse qui iudicium condemnationis
exiperet. De quo si fideliter atq; utiliter dolet: et q; recte
mota sit episcopalis autoritas uel sero cognoscit: uel si ad
satisfactionum plenitudinem oīa quē ab eo mala sunt sensa:
uiva uoce & presenti subscriptione damnauerit: Non erit
reprehensibilis erga correctū cōtractum misericordia. quia dñs
nō bonus & uerus pastor qui alium suam ponit pro ouibus
suis & qui uenit animas hoīm salvare nō poterit: imitatores
nos uult esse sup̄ pietatis. ut peccatores quidē iustitia co
hercet. conuersos autem misericordia non repellat. Tunc
enim fructuofissime denuo fides uera defenditur: quando
etū a sectatoribus suis opinio falsa damnatur. Ad omnem
vero banc causam pie & fideliter consequendam fratrem
nīm Iulianum Episcopum & Renatum presbyterū tituli
sancti Clemētis sed et filii meum Hilarium Diaconē uice
nōstra direximus quibus Dulcissimum notarium nost̄z cuius
fides nob̄ est sp̄e phata sotiusimus cōfidentes ad futurū
dissimilitatis auxilium ut is qui errauerat damnata sensus sui
prauitate saluerit. Datū līl Junii Alterio & Protogeno. cōf.

DE NATALE DOMINI HVSDEM SERMO PRIMVS.

Sicutor nō dilectissimi hodie natus est gaudemus.
Neq; enim locū est fas esse tristis ubi natalis est uitio.
Quā cōsumpto mortalitatis timore nob̄ igerit de p̄missa
eternitate leticiā. Nullus ab huius alacritatis participatione
secessit. una cōcūtis leticiā communis est ratio: quia dñs
nō peccati mortisq; destructor sicut nullū a restu liberum
repente: ita pro liberādū omnibus uenit. Exultet sanctus

quis p̄pinq̄at ad palnam. Gaudeat peccator: q̄a inuitatur ad ueniam. Animetur gentilis: quia uocatur ad uitam dei nangs filius sedm plenitudinem temp̄os quā diuini cōf̄jii inscrutabilis altitudo d̄isposuit: reconciliandam autem suo naturā generis assumptū bētari. ut iuentor mortis diabolus per ipsam qua uicerat: naturam uinceretur. i quo confīctu pro nob̄is initio magno & mirabili p̄ḡtatu iure certatū est: dum omnipotens dominus cum ſeuifimo hōſte non in ſua maiestate: fed in noſtra congreditur humilitate. obiiciens eandem formam eandēg naturam mortalitatis quidem n̄rē participem: fed peccati totius expertem. Alienum quippe ab hac natuitate eſt: quod de oībus legitur: nemo mundus a forde: nec infans unius dier: cuius uita eſt ſuper terram. Nib⁹ ergo in uitam ſingularem natuitatem de carnis concupiſcentia tranſiuit. nib⁹ de peccati lege manauit. Virgo regia Dauidicē ſtupes eligitur: quę facro grauidanda fētu diuinā humanāq̄ problem prius concepit mente: q̄ corpore. et ne ſuperni ignara confīlii ad inuilitatos paueret affatus quod i ea operandum erat: a ſpiritu sancto colloquio dicit angelico. nec diuīnum credit pudoris de genitrix mox futura. Cur enim de cōceptionis nouitate desperer: cuius efficiētia de altissimi uirtute promittit. confirmat credētis fides etiū preūtis attestatione miraculi. Donaturq; He/ lizabeth inopinata ſeunditas. ut qui conceptum dederat iterū daturus non dubaretur de virginī. Verbum igit̄ dei deus filius dei: qui in principio erat apud deum: per quem facta sunt oīa: et fine quo factū eſt nib⁹: ppter liberandum hominem ab eterna morte factus eſt homo. ita ſe ad ſuſcep̄t onem būilitatis n̄rē ſine diminutiōe ſuę maiestatis inclinās: ut manens quod erat: aſſumensq; qđ non erat: ueram ferui formam ei firmę: i qua deo p̄fēit ſequalis uniret. Et tanto federe naturam utriusq; ſubstantię: et in unam coētē personam: fuſcipitur a maiestate būilitas. ab eternitate

mortalitas. et ad rependum nō conditionis debitum :
natura incolabili natura est unita passibili. Deusq; uerus
et homo uerus in unitatem domini temperatur: ut qđ nō
remedii congruebat: unus atq; idem dei homi p̄ mediator
et mori posset ex uno: et resurgere posset ex altero. Merito
igitur uirginę integratam nō corruptionis ituit partus
salutis: qđ custodia fuit pudoris p̄ditio ueritatis. Talis igit̄
dilectissimi nativitas decuit dei virtutem & dei sapientiam
Christum: qua nobis & huiusmodi congrueret: et diuinitate
p̄celleret. Nisi enim esset uerus deus: nō afferret remedium.
nisi eēt homo uerus: non p̄beret exemplū. Ab exultatibus
ergo angelis nascente: d̄ nō gloria i excellis deo canitur: et
pax in terra bona voluntatis hominibus nō iuratur. Vident enim
opistem biserialem ex cibis gentibus mundi fabricā: in de-
quo inenarrabilis diuinę pietatis opere q̄ntum letari debet
humilitas hominum tantum gaudeat sublimitas angelorum.
Agamus ergo dilectissimi ḡras deo patri per filium eius in
spiritu sc̄i: qui ppter multam caritatem suam q̄ dilexit nos
misertus est nō: et cum essēmus mortui peccatis: coniuvit
cauit nos Christo: ut essēmus in ipso noui cr̄atūrae noui
figmentū. Deponamus ergo ueterē boiem cū achibus suis.
et adepti p̄cipiatōne generatiōni Xp̄i: carnis renūtiemus
operibus. Agnosce o Christiane dignitatē tuam. et diuinę
confors factus natura nō in ueterem uilitatem degeneri
conuerione redire. Menēto cuius capit̄ & cuius cor-
poris fū mēbi. remiscero q̄ erutus de potestate tenebrarū
translatus es i dei lumē & regnū. Per baptismatis sacramētu
sp̄i factus es templū. Noli tantū habitatorem prauis a
te actibus effugare: et diabolos iterū subiictere seruituti: q̄
precii tuū sanguis ē Christ: q̄ ueritate te iudicabit: q̄ mis-
te redemit: q̄ cū p̄te & sp̄i sc̄i regnat in secula seculorum. A.

De NATALE DOMINI EVSDEM SERMO . II.

Exultemus in d̄ nō dilectissimi et spiritu iucunditate
letemur: quia illuxit nobis dies redemptionis noui

reparationis antique . felicitatis eternae : reparat enim nobis
salutis nře ſexua revolutio sacramentum ab initio pmissum sine
fine mandatum , in quo dignus est nos erexit sursum cordibus
dimitum adorare mysterium . ut qđ magno dei munere agit ;
magnis ecclesiis gaudiis celebremus . Deus enim omnipotens et
clementis cuius natura bonitas ; cuius uoluntas potestia ; cuius
opus misericordia est : statim ut nos diabolus malignitas veneno suę
mortificauit inuidie ; predestinata renouandis mortali bus ſup
petatis remedia inter ipſa mundi primordia presignauit .
denuntians serpentem futurę ſemē malitiae ; qđ nocti capitis
elationem ſua uirtute contereret . Chriflum feruunt i carne
uentus deum hominem signansq; natus ex uirgine uictorē
biuane paginis iocorrupta natuitate damnaret . Nam quia
glorabat diabolus ſua fraude deceptum hominem diuinis
caruicis muneribus & immortaltatis dote nudatum duram mor
tis subiisse fentetum ſeq; in malis ſuis qđdam de pueratiois
conforio inueniſſe ſolatum : deum quoq; iuste ſeruatur
exigente rōne erga hominem quę in tanto honore cōdiderat :
antiquam mortalis fentetum opus fuit dilectissimi ſecuti
diſpenſatione confiliū , ut incōmutabilis deus cuius uoluntas
non potest ſua benignitate priuari ; primā pitatus ſup diſpo
ſitionē ſacramento occulti ore cōpleret et homo diabolice
iniquitatis uerſutia coactus in culpam cōtra dei propofitum
non periret . Aduenientibus ergo tēporibus dilectissimi qui
redemptioni boūm fuerant ſeruita ingreditur hęc infima
Iefus Christus dñs nř de cōfetti ſede descendens & a p̄na
gloria nō recedēs . nouo ordine noua natuitate generatus .
Nouo ordine qua inſibiles i ſuis uisibiles factus eft in nřis .
incōprehēſibiles uoluit comprehendē ante tēpora manēs eſſe
cepit ex tēpore . Vniuerſitatis dñis ſeruē formā obſtrata
magnetatis ipę dignitate uifcepit . Impassibilis deus non de
digittus ē homo eſſe paſſibils et immortale mortis legibus
ſubiacere . Noua autē natuitate generatus ; qua conceptus a
uirgine natus ex uirgine ſine p̄ne carnis cōcupiſcētia ſin
matemē integratatis iniuria quia futurū hominem ſaluatorē

talis ortus decebat: qui & in se haberet humanae substantię
 naturam: et hūanę carnis ingnamenta nesciret. Autor enim
 in carne nascēdi deus est: testitę āgelo ad beatā uirginem
 Mariam: quia spūs ſcīs ſuperueniet in te & uirtus altissimi
 obumbrabit tibi. ideoq; qđ nascēti ex te ſcm vocabit filius
 dei. Origo diffamilis ſed natura conſurſilis. humano uſu et
 cōſuetudine caret ſed diuina potestate ſubnatū eſt: quod
 uirgo conceperit: quod uirgo pepererit: uirgo pmaſerit.
 Nō bic conſideret parentis coditio: ſed nascētiſ arbitrii.
 Qui ſic homo factus ē: ut nolebat. et poterat. Si ueritatem
 quiprī humanae nature agnōce materiā. si rōneſ ſcrutaris
 originis: uirtutem conſitere diuinam. Venit eīm dñs Iesuſ
 Christus contagia nra auferre nō perpeti. nec ſuccumbere
 uitiiſ ſed meden. Venit ut omnia langorem corruptionis et
 uniuersa uitia ſordentiam curaret alia. ppter qđ oportuit
 eū ut nouo naſceret ordine: q nouā impollutę ſinceritatis
 ḡfam hūanis corporibus inferebat. Oportuit eīm ut primā
 genitricis uirginitatem naſcētiſ incorruptio custodiret. et
 complacitū ſibi clauſtrū pudoru & ſcītatiſ hospitiū diuini
 ſpiritus uirtus ſuſi ſerueret. qui ſtatuerat deicta erigere:
 cōtracta ſolidare: et ſupandiſ carnis illecebris multiplicatā
 pudicię donare uirtutē: ut uirginitas qđ i aliis nō poterat
 falua eſſe generādo: fieret & i aliis imitabilis renascēdo.
 Hoc ipſum autē dilectissimi quod Christus naſci elegit ex
 uirgine: nonne apparet altissime ſuſe rationis: ut ſeibet
 humano generi natū ſalutē diabolus ignoraret. et ſpirituale
 latente conceptu quem non aliud uideret i alios: non
 alter crederet natum q̄ ceteros. Cuius enim limilem cum
 uniuersis aduertit natura: parem habere arbitratuſ eſt cum
 omnibus cauſam. Nec intellexit a transgressionis uinculis
 liberū: quē ab infinitate mortalitatis nō inuenit alienum.
 Verax namq; mīa dei cum ad reparandum humanum genus
 ineffabiliſ multa ſuppeterent: banc potiſſimā conſulendi
 uia elegit: q̄ ad deſtruendū opus diabolū nō uirtute uteret
 potentię: ſed rōne iuſticię. Ni ſuperba boſtiſ antiqui non

immerito sibi in omnes boies ius tyrannicum uenidicabat .
nec indebito dñatu pmebat : quos a mādato dei spōtaneos
in obsequiū suę uoluntatis alleterat . h̄o itaq; iuste amitteret
originalē dediticii feruitatem : nisi de eo quod subegerat :
uiceret . Quod ut fieret : sine uiril fēmine editus ē Christus
ex uirgine . quā nō būanus ortus sed sp̄is sc̄is fecūdauit &
cum in önibus m̄ribus nō fiat sine peccati forde cōceptio :
h̄c inde purgationē traxit : unde concepit . Quo enim p̄ni
fēminis trāffulio nō puenit : peccati fe illic origo nō mis̄cuit .
Inuiolata virginitas concupiscentiam nesciuit . substitam
mis̄travit . assumpta est de m̄e dñi natura nō culpa . creata
est forma serui tue cōditione seruili . quia nouus homo sic
contēperatus est ueteri : ut & uentatē suscep̄t generis : et
uitiū excluderet uetus statu . Cū igit̄ milencors cōpotens
Saluator ita suscep̄tōis būanę moderaret exordia : ut uir/
tutem inseparabilis a suo bomine deitatis per uclamen n̄e
infirmitatis abscondere : illa est secun boīis abuta : qui
natuitate pueri in būute generis būani . pcreci non aliter
sibi q̄ oīm nascentiū putauit obnoxia . Vicit enim uagiētem
atq; lachrymantē uidit pānis inuolutū circūntioni subditū
et legalis sacrificii oblatione pfunctum . Agnouit deinceps
Iulta puerię ieremita . et uiḡ i uiriles ånos de naturalibus
nō dubitauit augmētis . Inter h̄c itulit cōtumelias . multv/
plicauit iniurias . adhibebuit maledicta . ob probra blasphēias .
et cōitu . omnē postremo in ip̄m uim furoris sui effudit .
Oīa temptamētōs . genera p̄curuit . et sc̄ens qđ būanam
naturā ifecisset ueneno : nequaq; credidit primę trāfgressi/
onis exortem : quem tot docimētis didicit esse mortalem .
Perficit ergo im̄phus p̄do & auarus exactor in eū q̄ nibl
ip̄ius babebat . surgere . et dū uitiatē originis p̄iudicium
generale plequit : clirograpbū quo utebūt : excidit . ab illo
iniqtatē exiges penā : in quo nullā reppent culpā . Soluitur
itaq; letifera pachiois maleuada cōscriptio : et per iniustiū
plus petēdi : totius debiti summa vacuat . Fortis ille nocteur
uis uincula . et omne commentum maligni in expū ip̄ius

retoquebat. legato mundi principe captiuitatis uasa rapiuntur.
redit ab antiquis contagiis purgata natura. mors morte destruit.
natiuitas natiuitate repavit. Quoniam simul & redemptio
aufert seruitutem; et regenerationem mutat originem. et fides
iustificat peccatorum. Quisquis ergo Christiano nomine pie et
fideliter glorans reconciliationis buius gram iusto ppende
iudicio. Tibi enim quondam ab electo tibi per legem exilia morienti
tibi in palucre & cinere dissoluto cui tam non erat spes uila
uiuendi: per incarnationem uerbi potestas data est: ut de legione
ad tuum regentem autorum recognoscas pentem. liber efficaciam
ex seruo de extraneo perbaris in filium. ut quod ex corruptibili
corne natus es: ex dei spiritu renascaris. et obtineas per gram:
quod non habebas per naturam. et si te dei filium per spiritum adcepimus
agnouimus: ut deum precium auditas recuperare. Male consideramus
reatu absolutus ad celestia regna suspirare. voluntatem dei
facias diuino fultus auxilio. imiteris angelos super terram.
immortalis substantia virtute pascares. securus aduersus inimicas
temptationes propria libertate colligas. et si celestis
militie sacramenta seruayers non dubites te in castis triumphibus
libus regis eterni. per uictoriu coronandum. cum te resurrectione
pium parata suscepit in regni celestis confortum prouerbendum.
Habentes ergo tantum spem fiduciam dilectissimam in fide quam fundata
estibz stabiles permanete. ne inde ille temptator cuiusdam a nobis
damnationem Christus exclusit: aliquibus nos itez seducat isdiuus.
et hunc ipsa pretiosa diei gaudia fallacie suis arte corrumpat: illud
dens simplicioribus suis de quorundam plausione perfiditer:
quibus hunc dies solennitatis nostre non tam de natiuitate Christi
quam de noui ut dicunt: solis ortu honorabilis uideat. quorum
corda uastis tenebris obuoluta ab omni increpito uery lucis
aliena sunt. et quod supra id quod carnali intuentur aspectu: ne
queunt aciem metus erigere: ministra mundi illiaria diuino
bonore uenerantur. Absit ab aliis Christianis ipsa superstitione.
prodigiosumq; medacium. ultra omnem modum dulitatem a sempiterno
temporalu. ab incorporeo corporeo. a dominatore subiecta.
Quae eti mirandam habent pulchritudinem: adorandam tamen

non habent deitatem . Illa ergo virtus illa sapientia illa est
colendi maiestas quæ univeritatem mundi creavit ex nihilo.
et in quæ voluit formas atque mēsuras terrenam coelestemq;
substantiam omnipotenti rōne produxit . Sol luna & sidera
sunt cōmoda utentibus sicut specula cernēnibus . sed ita ut
de illis gratię referant autori et adorēt deus qui condidit;
nō creatum quæ fecerit . Laudate igitur dñm dilectissimi in
omnibus operibus eius . atq; iudicis sit in uobis indubitate
credulitas uirginis integratatis & p̄tus . reformatioēs bīang
fācū diuinū mysteriū sc̄o atq; sincero honorate seruitio .
Amplectimini Christū in oīa carne nascentem : ut eundem
deum glorię uidere merecamini in sua maiestate regnātem .
Qui cum p̄te & spū sc̄o manet in ſcula ſeculorum . Amen